
 

- 1 - 
 

DECRETO RETTORALE N. 8550 

Elezioni delle componenti del Consiglio nazionale degli studenti universitari. 
Costituzione dei seggi elettorali  

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 
rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive 
modifiche e integrazioni;  

vista l’ordinanza del Ministro dell’Università e della Ricerca datata 4 febbraio 
2022, prot. n. 154, con la quale vengono indette, per i giorni 17, 18 e 19 
maggio 2022, le elezioni per la designazione delle seguenti componenti 
del Consiglio nazionale degli studenti universitari:  
a)  28 componenti eletti tra gli studenti iscritti nell’anno accademico 

2021/22 a corsi di laurea, di laurea magistrale, di laurea magistrale a 
ciclo unico o a corsi di laurea di precedenti ordinamenti; 

b)  1 componente eletto tra gli iscritti ai corsi di specializzazione del 
vecchio e nuovo ordinamento; 

c)  1 componente eletto tra gli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del 
vecchio e nuovo ordinamento, 

visto il proprio decreto n. 8444 del 18 marzo 2022, recante: “Elezioni delle 
componenti del Consiglio nazionale degli studenti universitari (C.N.S.U.) 
- determinazione seggi, operazioni di voto e di scrutinio”, 

DECRETA 

Art. 1 
I seggi elettorali per le elezioni delle componenti del Consiglio nazionale degli studenti 
universitari di cui in premessa, sono costituiti come di seguito indicato: 
SEDE DI MILANO 

SEGGIO N. 1 
Aula S. Paolo - G.129  

Presidente LORENZI  Giovanni 
 
 



 

- 2 - 
 

Vice Presidente CAMPORA Matia  
Segretario CARDONE Pamela 
 
 
SEGGIO N. 2 
Aula Leone XIII - G.128   

Presidente GIULIANI Filippo 
Vice Presidente CUCCHI Arianna  
Segretario CERUTTI Valentina 
 
 
SEGGIO N. 3 
Aula Leone XIII - G.128 
Presidente MANTEGAZZA Magda 
Vice Presidente NARDI Michele  
Segretario ROSSETTI Rossella 
 
 
SEGGIO N. 4 
Aula S. Carlo – G.125 
Presidente MASOLA Paola Elena 
Vice Presidente GARANCINI Paolo  
Segretario COLANGELO Stefano 

 
 

SEGGIO N. 5 
Aula Santa Maria - G.130 

Presidente COSTA Barbara 
Vice Presidente DANNEO Andrea  
Segretario CARRERA Ruggero Felice 
 
 
SEGGIO N. 6 
Via Morozzo della Rocca, 2/A MILANO (MR 000 Sala studio - piano terra) 

Presidente GIALLONGO Giuseppe 
 



 

- 3 - 
 

Vice Presidente BASILIO Federica  
Segretario BORGHI Alessio Angelo 
 
 
 
SEDE DI BRESCIA 

SEGGIO N. 7 
Sala studio - ala est al piano ammezzato 

Presidente LAVAGNINI Claudia 
Vice Presidente MENSI Rossella  
Segretario GARAGNANI Valentina 
 
 
 
SEDE DI PIACENZA 

SEGGIO N. 8 
Sala Consiglio 

Presidente FORNARA Roberto 
Vice Presidente TEODORESCU Diana - Elisabeta 
Segretario VARESI Luigi 
 
 
 
CREMONA 

SEGGIO N. 9 
Aula B.0.04 

Presidente MIGLI Gian Carlo 
Vice Presidente CORRADI Mario  
Segretario DAMIANI  Roberta 
 
 
 
 



 

- 4 - 
 

SEDE DI ROMA 
SEGGIO N. 10 
Aula 113 - (Istituti Biologici) 

Presidente BIFANO Salvatore 
Vice Presidente Dl TRINCA Antonella  
Segretario MASULLO Nadia 
 
 
SEGGIO N. 11 
Aula 601-602 - 6^ piano del Policlinico  

Presidente CATOZI Livia 
Vice Presidente PANCI Gabriella  
Segretario ROTONDO Giovanna 
 
 
SEGGIO N. 12 
Aula 607 – 6° piano del Policlinico  

Presidente MEI Augusto 
Vice Presidente LATELLA Valeria  
Segretario MORETTI Emanuela 
 
 
BOLZANO - SCUOLA PROVINCIALE SUPERIORE DI SANITÀ 
SEGGIO N. 13 
Edificio II - Aula 002 – piano terra 

Presidente CASAGRANDE Veronica 
Vice Presidente BOCCHIO  Guido  
Segretario RIZZI Mirco 
 
 
 
 
 
 



 

- 5 - 
 

CAMPOBASSO – FONDAZIONE DI RICERCA E CURA “GIOVANNI PAOLO 
II”; 
SEGGIO N. 14 
Aula n. 1 – piano terra Didattica 

Presidente CASSANELLI Paola 
Vice Presidente RICCI Carmen  
Segretario PRAITANO Barbara 
 
 
MONCRIVELLO (VC) - CENTRO RECUPERO E RIEDUCAZIONE 
FUNZIONALE "MONS. LUIGI NOVARESE" – ASSOCIAZIONE SILENZIOSI 
OPERAI DELLA CROCE 
SEGGIO N. 15 
Aula magistrale, piano seminterrato 

Presidente SENES Enrico 
Vice Presidente SPALEK Renata  
Segretario BONO Sabrina 
 
 
POTENZA - OSPEDALE "SAN CARLO" 
SEGGIO N. 16 
Aula Master, Pad. F1  

Presidente LIBERTUCCI  Stefano 
Vice Presidente LACETERA  Manuela 
Segretario LACETERA Loredana 
 
 
S. MARTINO AL CIMINO (VT) - CASA DI CURA VILLA IMMACOLATA 

SEGGIO N. 17 
Aula n. 4 – sede universitaria 

Presidente FAGA Raffaele Vito 
Vice Presidente ANDREANI  Simona 
Segretario CAPANO Emanuela 



 

- 6 - 
 

TORINO - OSPEDALE COTTOLENGO - PICCOLA CASA DELLA DIVINA 
PROVVIDENZA 
SEGGIO N. 18 
Biblioteca – piano ammezzato 
 

Presidente MAGNI Alessandra 
Vice Presidente PALMERINI Claudia 
Segretario ACCURSO LIOTTA Matilde 

 
 

Art. 2 
Per far fronte a eventuali assenze, impedimenti o necessità anche temporanee, le persone 
di seguito indicate potranno sostituire o integrare i componenti di cui all’art. 1: 
 
SEDE DI MILANO 

ANASTASIA Vincenzo 
BARCELLINI Gabriele 
BONACINA Matteo  
CANANI Paolo 
 
CAPONETTO Eleonora  
GRASSI Lucia  
ORLANDI Cristiano  
TARASCHI Susanna Maria 
ZINA Martina 
 
DE CHIRICO Fabio 
DONATIELLO Euprepio 
MAZZOCCHI Maria Giovanna 
PEVERENGO Alex  
ROSI Aldo 
 
 
SEDE DI BRESCIA 

BELLINI Virna Lisa 
CANCRINI Diego 
 



 

- 7 - 
 

CATERINO Giuseppe 
 
 
SEDE DI PIACENZA 

BOSELLI Tatiana 
ZAMBELLI Silvia 
 
 
CREMONA 
BRAMBILLA Ernesto 
GARINI Deborah 
 
SEDE DI ROMA 

ANGELO Daniele 
BELLATI Matteo Luigi 
CASTELLANI Laura 
CIPOLLINI Serena 
MELI Patrizia 
PARISI Michele 
REGA Maria Luisa 
ROCCHI Lavinia 
RUBINI Anna 
SEVERA Federica  
TOMASSINI Livio  
 
BOLZANO 
BOSCHETTI Tiziana  
PORTO Susanna  
 
CAMPOBASSO 
IANNACONE Monica 
MORRONE Lucia 
PERFETTI Ombretta 
 
 
 



 

- 8 - 
 

MONCRIVELLO (VC) 
CANDRIELLA Stefano 
STRAZZACAPPA Mara 
 
 
POTENZA 
CAPPA Anna 
LANOTTE Domenico 
 
 
SAN MARTINO AL CIMINO (VT) 
PERUGINI Maria Antonietta 
PIRAS Mario 
 
TORINO 
GRASSONE Christian 
PROCACCI Arianna 
 
 

Art. 3 
I nominativi dei rappresentanti di lista, ai sensi del settimo comma dell’art. 3 
dell’Ordinanza ministeriale 4 febbraio 2022, prot. n. 154 di indizione delle elezioni delle 
componenti del Consiglio nazionale degli studenti universitari, saranno indicati con 
successivo decreto rettorale. 
 
 

Art. 4 
Le operazioni di voto avranno luogo, presso tutti i seggi elettorali: 
- martedì 17 maggio 2022 con inizio alle ore 9:00 e termine alle ore 18:00; 
- mercoledì 18 maggio 2022 con inizio alle ore 9:00 e termine alle ore 18:00; 
- giovedì 19 maggio 2022 con inizio alle ore 9:00 e termine alle ore 14:00. 
 
 
 
 

 



 

- 9 - 
 

Art. 5 
Lo scrutinio dei voti, per tutti i seggi elettorali, avrà luogo nella giornata di giovedì 19 
maggio 2022, con inizio alle ore 14:00. 

Milano, 29 aprile 2022 

 

 IL RETTORE  
 (Prof. Franco Anelli)  

 F.to: F. Anelli  
IL DIRETTORE GENERALE   

(Dott. Paolo Nusiner)   
F.to: P. Nusiner   

   
  
  
  

 
 
 
 


	Art. 2
	SEDE DI MILANO
	SEDE DI BRESCIA
	SEDE DI PIACENZA
	SEDE DI ROMA


